
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092800044

44

Nº 186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS ITACOATIARA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Termo Aditivo nº 01/2020 - CONTRATO Nº 02/2019, IFAM Campus
Itacoatiara, Objeto: Prorrogação do Contrato, publicado no DOU nº 177, de 15/09/2020,
seção 3, página 41, onde se lê: Vigência: 30/09/2020 a 30/09/2021, leia-se: Vigência:
30/09/2020 a 29/09/2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158145

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 23278005545202018.
PREGÃO SRP Nº 4/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 03758809000175. Contratado : MANUTECNICA
MANUTENCAO LTDA -.Objeto: Prorrogação de vigência do contrato por mais 12 meses.
Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei 8.666/93. Vigência: 15/10/2020 a 15/10/2021.
Data de Assinatura: 24/09/2020.

(SICON - 25/09/2020) 158145-26427-2020NE111111

CAMPUS ILHÉUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158587

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23461000906201911.
DISPENSA Nº 6/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 06942027000180. Contratado : COOPERATIVA DE
DESENVOLVIMENTO -SUSTENTAVEL DA AGRICULTU. Objeto: Aquisição de alimentos da
agricultura familiar. Fundamento Legal: Lei 8666/93 de 21 de junho de 1993. Vigência:
18/09/2020 a 18/09/2021. Valor Total: R$22.701,80. Fonte: 113150072 - 2019NE800167.
Data de Assinatura: 10/09/2020.

(SICON - 25/09/2020) 158587-26427-2020NE111111

CAMPUS SALVADOR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020 - UASG 158411

Nº Processo: 23279.0040812020. Objeto: Aquisição de Materiais para atender às demandas
e viabilizar o funcionamento do Laboratório de Aquicultura do Núcleo Avançado de Salinas
da Margarida, conforme especificações e quantitativos estabelecidos neste Termo de
Referência e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 17. Edital: 28/09/2020 das 08h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Emídio Dos Santos, S/n - Bairro Barbalho,
Barbalho - Salvador/BA ou https://www.gov.br/compras158411-5-00002-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 28/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIASGnet - 25/09/2020) 158411-26427-2020NE800016

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158443

Nº Processo: 23329250638202044.
PREGÃO SRP Nº 5/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 06191680000154. Contratado : ALTAJAN COMERCIO DE
PRODUTOS DE -CONSUMO EIRELI. Objeto: Eventual aquisição de gêneros alimentícios
(secos, carnes, polpa de frutas, laticínios e hortifruti) para atender ao Núcleo de Nutrição
e Saúde, conforme disposto no Termo de Referência. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
Alterações posteriores, Lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13. Vigência: 14/09/2020 a
14/09/2021. Valor Total: R$88.837,90. Fonte: 100000000 - 2020NE800169. Data de
Assinatura: 09/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)

CAMPUS GUANAMBI
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 23/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
18/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
para atender as necessidades do Setor Médico do Instituto Federal Baiano Campus
Guanambi. Total de Itens Licitados: 00008 Novo Edital: 28/09/2020 das 08h00 às 11h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Distrito de Ceraima - Zona Rural S/n Guanambi/ba. Zona
Rural - GUANAMBI - BA. Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/10/2020, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

NORMELIA CHAVES DA SILVA MERCES
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2020) 158442-26404-2020NE800010

CAMPUS TEIXEIRA DE FREITAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 154581

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23334000208201971.
PREGÃO SRP Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 15138216000195. Contratado : NOTUS GESTAO
INSTRUTORIA EIRELI -.Objeto: 4º Termo Aditivo ao Contrato 02/2019 que visa à
supressão de postos contratados por tempo determinado e suspensão temporária e ex-

cepcional do posto de Cozinheiro, bem como re- dução de carga horária dos postos
de Motorista Especial, Ajudante de Cozinha e Servente em virtude da suspensão das
aulas presenciais por causa da covid-19. Fundamento Legal: Leis 10.520/02 e 8.666/93
e suas alterações. Vigência: 21/09/2020 a 18/01/2021. Valor Total: R$49.831,92. Fonte:
8144000000 - 2020NE800059. Data de Assinatura: 14/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020

Nº Processo: 23334.000394/2019-48. PREGÃO ELETRÔNICO N° 07/2019. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCALÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS TEIXEIRA
DE FREITAS. Contratado: ARTHUR SANTOS DE OLIVEIRA- CNPJ: 31.677.994/0001-09. Objeto:
Suspensão temporária e excepcional do contrato 03/2019 face à paralisação das atividades
acadêmicas do órgão, decorrente da pandemia do Covid 19, nos termos dos artigos art. 57,
§1º, inc. II, art. 65, inc. II alíneas b e c, e ainda ao art. 78, inc. XIV da Lei nº 8666/ 93,
conforme Projeto Básico.. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações. Vigência:
18/09/2020 a 15/01/2021. Data de Assinatura: 18/09/2020.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020 - UASG 158143

Nº Processo: 23098004190201916.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 33480104000108. Contratado : CONSTRUTORA
ENGEMEGA LTDA -.Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de construção civil - incluindo todos os materiais, equipamentos e mão de obra,
necessários à execução da obra do Centro de Formação Tecnológica - CFT- no Campus
Samambaia. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993; Lei n° 12.462/2011; Decreto n°
7,581/2011 e Legislação correlata. Vigência: 01/10/2020 a 11/09/2021. Valor Total:
R$1.819.999,99. Fonte: 8188000000 - 2020NE800177. Data de Assinatura: 25/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Professor Substituto nº 34/2020 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA e MARCOS PAULO BARROS OLIVEIRA,
tendo por objeto a prestação de serviços, pelo contratado junto ao IFB, na qualidade de
Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível I, na Área de
Redes de Computadores, durante o horário de funcionamento do Contratante, visando a
suprir as necessidades temporárias de excepcional interesse público deste, para o pleno e
eficaz funcionamento das atividades de ensino, pesquisa e extensão, em substituição ao
servidor Frederico Nogueira Leite, matrícula SIAPE nº 1804407, CPF: 942.***.***-04, por
motivo de exercício provisório no Instituto Federal de Goiás em razão de acompanhamento
de cônjuge. VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência a partir de sua publicação no DOU
e o encerramento em 06 (seis) meses, ou com o retorno do titular da vaga, considerando
o que ocorrer primeiro. DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS:
Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora; MARCOS PAULO BARROS
OLIVEIRA, CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Professor Substituto nº 33/2020 que entre si celebram o INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA e GLEYSON DE JESUS ANTUNES
CARVALHO, tendo por objeto a prestação de serviços, pelo contratado junto ao IFB, na
qualidade de Professor Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Classe D-I, Nível
I, na Área de Contabilidade, durante o horário de funcionamento do Contratante, visando
a suprir as necessidades temporárias de excepcional interesse público deste, para o pleno
e eficaz funcionamento das atividades de ensino, pesquisa e extensão, em substituição ao
servidor José Wagner Marques Raulino, matrícula SIAPE nº 1055544, CPF: 461.***.***-00,
por motivo de afastamento para estudos de Mestrado do docente titular, no período de
10/02/2020 a 27/08/2021. VIGÊNCIA: O presente contrato tem vigência a partir de sua
publicação no DOU e o encerramento em 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado por
igual período. DATA DE ASSINATURA: 24 de setembro de 2020. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB,
CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora; GLEYSON DE JESUS ANTUNES
CARVALHO, CONTRATADO.

CAMPUS BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 152142

Número do Contrato: 7/2018.
Nº Processo: 23508006495201811.
PREGÃO SRP Nº 1/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 11162311000173. Contratado : R7 FACILITIES -
SERVICOS DE -ENGENHARIA LTDA. Objeto: Alteração qualitativa e quantitativa do Contrato
referente ao posto de Eletricista. Fundamento Legal: Art. 65, I, b; art. 58 Lei 8.666/1993.
Valor Total: R$748.260,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800003. Data de Assinatura:
21/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)

CAMPUS SAMAMBAIA
AVISO DE PENALIDADE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB
Campus Samambaia, UASG: 152141, representado neste ato por Paulo Henrique
Silva Ribeiro, Diretor-Geral e Ordenador de Despesas, resolve:

APLICAR a empresa RIBEIRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, inscrita
no CNPJ sob o nº 04.445.422/0001-21, a penalidade de SUSPENSÃO
TEMPORÁRIA DE LICITAR E IMPEDIMENTO DE CONTRATAR COM ESTE ÓRGÃO
PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, com início na data desta publicação em
28/09/2020 e término em 28/09/2021.

Instaurado e instruído todo o processo administrativo sancionador e
transcorrido o trânsito em julgado, sem apresentação de recurso, com fulcro
nos termos do Art. 87, inciso III, da Lei nº 8.666, de 1993, por descumprimento
do item 4.1 do Termo de Referência, Anexo I, do Edital do Pregão Eletrônico
(SRP) nº 03/2019, gerenciado pela UASG 152141, pela INEXECUÇÃO TOTAL do
objeto da Nota de Empenho nº 2019NE800190.

A penalidade é resultado da apuração do Processo Administrativo nº
23160.00488.2020-90.

PAULO HENRIQUE SILVA RIBEIRO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

CAMPUS IBIRAMA
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
16/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes
para atender as demandas das Coordenações e para equipar o container que será
adquirido pelo IFC - Campus Ibirama, além das demandas dos outros Campi do IFC Total de
Itens Licitados: 00026 Novo Edital: 28/09/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua Getulio Vargas, 3.006 Bela Vista - IBIRAMA - SC. Entrega das Propostas: a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092800045

45

Nº 186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

partir de 28/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
14/10/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDNA MANUELA HAS DE SOUZA SCHOEFFEL
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2020) 152253-26422-2020NE800010
CAMPUS CONCÓRDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 158461

Nº Processo: 23351002626202028. Objeto: Registro de preços visando escolha da proposta
mais vantajosa para a eventual contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de abate, para atender as demandas do Instituto Federal Catarinense - Campus
Concórdia, . Total de Itens Licitados: 5. Edital: 28/09/2020 das 08h00 às 11h30 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rodovia Sc 283, Km17 S/n - Fragosos, Fragosos - Concórdia/SC ou
https://www.gov.br/compras158461-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a partir de
28/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/10/2020 às
09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUDINEI KOCK EXTERCKOTER
Diretor Geral

(SIASGnet - 24/09/2020) 158461-26422-2020NE800977
CAMPUS VIDEIRA

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2020 - UASG 158379

Nº Processo: 23352002870202081 . Objeto: Contratação de empresa especializada na
manutenção de central de alarmes para o IFC Campus Videira. Total de Itens Licitados:
00004. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação de pequena relevância econômica diante da onerosidade de uma licitação.
Declaração de Dispensa em 25/09/2020. RODRIGO ZUFFO. Diretor do Departamento de
Administração e Planejamento. Ratificação em 25/09/2020. JAQUIEL SALVI FE R N A N D ES .
Diretor Geral. Valor Global: R$ 2.096,35. CNPJ CONTRATADA : 32.305.722/0001-40 E2
ENGENHARIA ELETRICA LTDA.

(SIDEC - 25/09/2020) 158379-26422-2020NE000001
CAMPUS BLUMENAU

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) - Campus Blumenau, no
uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos do processo nº
23473.000082/2020-83, resolve:

NOTIFICAR, com fundamento na cláusula sexta do Termo de ajuste de conduta
02/2020, a empresa Jade Construções EIRELI, inscrita sob CNPJ 17.322.430/0001-22, a
apresentar complementação da garantia de forma a contemplar 10% do valor total do
Contrato 20/2019, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste,
sujeitando-se, às sanções administrativas previstas na Lei 12.462/2011, Lei 8.666/93, e no
contrato 20/2019. A apólice ou defesa prévia deverá ser encaminhada ao IFC-Campus
Blumenau situado na Rua Bernardino José de Oliveira, nº 81, Badenfurt, Blumenau - SC,
CEP 89.070-270.

ALDELIR FERNANDO LUIZ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) - Campus Blumenau, no
uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos dos processos nº
23473.000812/2019-11 e 23473.000351/2019-78 resolve:

NOTIFICAR, com fundamento nas cláusula oitava dos contratos 18/2019 e
20/2019, Jade Construções EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº17.322.430/0001-22, a apresentar
comprovante de pagamentos dos prêmios das apólices Nº 02-0775-0494216 e Nº 02-0775-
0494730, nos valores de R$ 830,35 e R$ 1.303,39, respectivamente, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados da publicação deste, sujeitando-se, às sanções administrativas
previstas na Lei 12.462/2011, Lei 8.666/93, e nos contrato 18/2019 e 20/2019. As
comprovações requeridas ou defesa prévia deverão ser encaminhadas ao IFC-Campus
Blumenau situado na Rua Bernardino José de Oliveira, nº 81, Badenfurt, Blumenau - SC,
CEP 89070-270.

ALDELIR FERNANDO LUIZ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense (IFC) - Campus Blumenau, no
uso de suas atribuições e em vista do que consta nos autos do processo nº
23473.000080/2020-94, resolve:

NOTIFICAR, com fundamento nas cláusula sexta do Termo de ajuste de conduta
01/2020, a empresa Jade Construções EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 17.322.430/0001-22, a
apresentar complementação da garantia de forma a contemplar 10% do valor total do
Contrato 18/2019, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados da publicação deste,
sujeitando-se, às sanções administrativas previstas na Lei 12.462/2011, Lei 8.666/93, e no
contrato 20/2019. A apólice ou defesa prévia deverá ser encaminhada ao IFC-Campus
Blumenau situado na Rua Bernardino José de Oliveira, nº 81, Badenfurt, Blumenau - SC,
CEP 89070-270.

ALDELIR FERNANDO LUIZ
CAMPUS BRUSQUE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
24/09/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de
Equipamentos Laboratoriais, Materiais Laboratoriais e Reagentes de Química para
atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
Catarinense Campus Brusque e demais órgãos participantes Total de Itens Licitados:
00154 Novo Edital: 28/09/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço:
Rua Hugo Schlosser 605, Jd Maluche Maluche - BRUSQUE - SC. Entrega das Propostas:
a partir de 28/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/10/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PHILLIPI DE MACEDO COELHO
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/09/2020) 154706-25604-2020NE800008

CAMPUS SÃO BENTO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

Torno público o resultado do pregão supracitado, no qual tornaram-se vencedoras as
empresas: JM EXTINTORES CACADOR LTDA, F R INDUSTRIA E COMERCIO DE EXTINTORES
LTDA, Z STORE COMERCIO LTDA e VICARI COMERCIO DE EXTINTORES LTDA.

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 25/09/2020) 158631-26422-2020NE800016
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

EDITAL Nº 21, DE 6 DE AGOSTO DE 2020
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

A Pró-Reitora de Desenvolvimento Institucional do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - IFC, no uso de suas atribuições legais e da

competência que foi subdelegada pela Portaria nº 14/2019 de 03/01/2019 e nos termos da

Lei n° 8.745 de 09/12/1993, e da Resolução nº 048-CONSUPER/2014, resolve: HO M O LO G A R

o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto

do Campus Videira, instituído pelo Edital nº 021 de 06/08/2020, publicado no Diário Oficial

da União de 10/08/2020, seção 3, pag. 43.. Área : Pedagogia; Regime de Trabalho: 20

horas semanais; Processo: 23352.002029/2020-93; Nº de vagas: 01

. Classificação Candidato Nota final

. 1º Mário Fernandes Ramires 88,47

. 2º Gleici Kelly de Lima 88,43

. 3º Fabiana Fatima Cherobin 88,21

. 4º Natalia Palhoza 87,46

. 5º Jeruza da Rosa da Rocha 87,20

. 6º Ricardo Costa de Sousa 85,06

. 7º Roberta Aparecida Martinez 85,00

. 8º Paulo Roberto de Souza Moraes 84,46

. 10º Lourranny Paixão Rodrigues 79,84

. 11º Lourena Pinheiro Vieira Vargas 79,43

. 12º Tarciana dos Santos Pinheiro 78,92

. 13º Júlia Jost Beras 78,86

. 14º Carla Negretto 75,74

. 15º Luciana Copetti 72,04

. 16º Aline Perazzoli Buratto 66,51

. 17º Elisa Aparecida Lourenço Brais 56,42

. Desclassificado Lucicleide Santiago Couto de Almeida --

. Desclassificado Pamela Cristina dos Santos --

. Desclassificado Nelson Luís Eufrasio Júnior --

. Desclassificado Solange De Castro --

. Desclassificado Rosangela Silveira Garcia --

. Desclassificado Ester Alves Duarte Hobold --

. Desclassificado Rejane Costa da Silva --

. Desclassificado Daniele dos Santos de Oliveira --

. Desclassificado Ludmila Passos Abreu --

. Desclassificado Fabiane Jardim --

JAMILE DELAGNELO FAGUNDES DA SILVA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO CEARÁ

CAMPUS TAUÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020 - UASG 158952

Nº Processo: 23490000758202021.
PREGÃO SISPP Nº 2/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 13963910000111. Contratado : JR CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS -EIRELI. Objeto: Contratação de serviços continuados de limpeza,
conservação e asseio, com fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos e
insumos necessários ao atendimento das necessidades do IFCE - Campus Tauá.
Fundamento Legal: Art. 61, parágrafo Único, da Lei n° 8.666/93. Vigência: 06/09/2020 a
06/09/2021. Valor Total: R$163.396,85. Fonte: 8100000000 - 2020NE800183. Data de
Assinatura: 02/09/2020.

(SICON - 25/09/2020)
CAMPUS FORTALEZA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 158313

Nº Processo: 23256005307202052. Objeto: A escolha da proposta mais vantajosa para a
aquisição de materiais de consumo do Laboratório de Fotografia para atender às
necessidades do Departamento de Artes do IFCE Campus Fortaleza.. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 28/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Av.treze de Maio 2081 - Bairro Benfica, - Fortaleza/CE ou
https://www.gov.br/compras158313-5-00010-2020. Entrega das Propostas: a partir de
28/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2020 às
08h45 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ADRIANO MONTEIRO DA SILVA
Diretor de Administração

(SIASGnet - 25/09/2020) 158313-26405-2020NE800066

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

